NEWS RELEASE

2022年 12月 1日

各 位

 株式会社北國フィナンシャルホールディングス

株式会社 CCイノベーション

水持産業株式会社の「SDGs宣言」策定の支援について

 株式会社北國フィナンシャルホールディングス（代表取締役社長 杖村 修司）グループの

株式会社 CCイノベーション（代表取締役 多田 隆保）では、お客さまの変革に向けた取組

をサポートするための一環として ESG/SDGsコンサルティングを取り扱いしています。

今般、水持産業株式会社（本社：富山県高岡市 代表 水持 雅芳）が当社コンサルティン

グを通じて「SDGs宣言」を策定されましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当社では事業性理解を通じてお客さまの ESG/SDGs取組状況を確認し、ニーズに応じたコ

ンサルティングの提供を行っています。今後もお客さまの ESG経営の実践や SDGs達成に貢

献できるようサポートしてまいります。

記

  ・社名    水持産業株式会社

  ・住所    富山県高岡市問屋町 32番地

  ・業種     和服、着物レンタル販売

  ・代表者   水持 雅芳

  ・宣言内容   別添の SDGs宣言書をご参照ください

以上

水持産業株式会社

SDGs宣言

当社は国連が提唱する「持続可能な開発目標 (SDGs) 」に賛同し、

積極的な取り組みを通じて持続可能な社会の実現に貢献してまいります。

環境

資源を有効的に活用し、3Rの推進に取組んでい
ます。
廃棄物の管理や分別、処理を適切に行います。

・着物レンタルの発信、実施（リユース）

・チェックシートを用いた節電の実施

・廃棄物の分別を実施

事業運用体制

品質のよいモノやサービスを継続的に提供して
いきます。
経営目標、事業計画を社内で共有し周知してい
きます。

・良質な着物をお客様へ継続的に提供

・事業計画を策定し、全社員で共有

・コンプライアンス遵守に向けた研修の実施

人権・労働

男女共に働きやすく、差別のない職場づくりを
推進します。
業務中の事故等を防ぐための衛生的な労働環境
を整備していきます。

・障害福祉サービスとの業務提携

・衛生的な労働環境の学習

・申請書類のDX化など積極的に実施

社会貢献

地域コミュニティーとの触れ合いを大切にし、
地域社会への貢献と持続可能な社会の実現に
貢献します。

・地元地域イベントへの参加

・地元地域イベントへ衣装提供

令和4年12月1日

代表取締役 水持 雅芳

当社のSDGs達成に向けた取組み